
Microsoft SQL Server 7.0
Implementace databází - Training Kit

Kolektiv autorů / Microsoft Press, Computer Press, Praha 1999, 660 stran + 2 
CD-ROM, 1490 Kč, v češtině

V současnosti snad neexistuje jiný produkt, jehož jméno by společně 
skloňovalo tolik výrobců softwaru. A nejen to. Vzhledem k jeho nesporným kvalitám 
se většina těch, kteří o něm mluví, rozhodla začít jej používat. Výrobcem produktu 
je společnost Microsoft. Nebojte se, nejde o Windows jakékoli verze. Mám na mysli 
relační databázový systém klient/server – Microsoft SQL Server 7.0.

Za velice krátkou dobu po vydání anglického originálu se vydavatelství 
Computer Press podařilo připravit k uvedení na trh českou verzi knihy Microsoft 
SQL Server 7.0 Training Kit Database Implementation. Jak vyplývá z názvu, jde o 
oficiální materiál pro přípravu na stejnojmennou zkoušku Microsoft Certified 
Professional (MCP) 70-029. O tomto svým způsobem unikátním školicím programu 
jsme v této rubrice již několikrát psali, a tak nejspíš nemusím zdůrazňovat, že kniha 
v žádném případě není jen učebnicí a velmi dobře ji mohou využít i ti, kteří danou 
MPC zkoušku skládat nehodlají a “jen” potřebují informace pro svou práci v oblasti 
návrhu, plánování, implementace a podpory Microsoft SQL Serveru 7.0. 

Každá z  patnácti kapitol se dělí na několik lekcí. Na začátku kapitoly 
naleznete její stručný obsah a souhrn vědomostí potřebných pro její zvládnutí; na 
konci pak jsou cvičení, kde si lze ověřit zvládnutí obsahu kapitoly. Řazení témat 
v knize je naprosto logické, první kapitola obsahuje obecný popis SQL serveru a 
jeho komponent, dále následuje pojednání o jazyku Transact-SQL, o vytváření 
databází a databázových objektů, indexech, dotazování atd. Na konci dojdete 
k implementaci.

V případě, že hledáte odpověď na konkrétní problém, lze s úspěchem využít 
podrobného obsahu, rejstříku, případně rovnou použít jednu ze čtyř příloh knihy. 
Jako velice užitečnou vidím zejména přílohu A Otázky a odpovědi nebo rozsáhlou 
přílohu D Provádění základních typů dotazů. Začátečníci (pokud tak mohu nazvat 
IT profesionály pracující s SQL Serverem 7.0) ocení téměř padesátistránkový 
slovníček pojmů. 

Obsah CD-ROM nejspíše není překvapením. Na prvním se nachází Microsoft 
SQL Server 7.0 Evaluation Edition (tj. 120denní plná verze), na druhém 
multimediální prezentace, ukázková data, praktická cvičení a elektronická forma 
anglického originálu knihy.

Michal Přádka

1/1


